
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

19.02.2025                                      с. Алтайское                                          № 347 

 
О внесении изменения в постановление 
Администрации Алтайского района 
Алтайского края от 05.05.2023 № 779 
«Об утверждении положения о комиссии  
по делам несовершеннолетних и защите 
их прав Администрации Алтайского 
района Алтайского края и составе 
комиссии» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», законом Алтайского края от 15.12.2002 № 86-ЗС «О 
системе профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних в Алтайском крае», законом Алтайского края от 
31.12.2004 № 75-ЗС «О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями в области создания и функционирования 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», в связи с 
кадровыми изменениями, руководствуясь ст. 52 Устава муниципального 
образования муниципальный район Алтайский район  Алтайского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Алтайского района 
Алтайского края от 05.05.2023 № 779 «Об утверждении положения о 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации 
Алтайского района Алтайского края и составе комиссии» (далее – 

«постановление») изменение, изложив состав комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Администрации Алтайского района 
Алтайского, утвержденный приложением 2 к постановлению, в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «За 
изобилие» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального 
образования Алтайский район Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы администрации Алтайского района по социальным 
вопросам – председателя комитета по образованию и делам молодежи 
Косых К.Ю.  
 

Глава Алтайского района  
Алтайского края                                                                      

 

 

 

   В.А. Тырышкин 

 

Исп:                                           Согл: 
Дуплищева Т.Н.                       Сарайкин Н.И.                  

 



2 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Администрации 

Алтайского района 

             от 19.02.2025 № 347 

 

 

Состав комиссии  
по делам несовершеннолетних и защите их прав  

Администрации Алтайского района Алтайского края 

 

Председатель комиссии: 
Косых Константин Юрьевич Заместитель главы Администрации 

Алтайского района по социальным 
вопросам – председатель комитета по 
образованию и делам молодежи 
Администрации Алтайского района 
Алтайского края; 

 

Заместитель председателя комиссии: 
Дуплищева Татьяна Николаевна Советник (консультант комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  
Администрации Алтайского района 
Алтайского края); 

 

Заместитель председателя комиссии: 
Житников Михаил Михайлович  Директор Центра занятости населения 

краевого государственного казенного 
учреждения "Управления социальной 
защиты населения по Алтайскому району" 

(по согласованию); 
 

Ответственный секретарь комиссии:  
Лященко Галина Алексеевна Главный специалист комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  
Администрации Алтайского района 
Алтайского края 

Состав комиссии:  
Ковалева Татьяна Юрьевна 

 

Главный специалист по опеке и 
попечительству комитета по образованию 
и делам молодежи Администрации 
Алтайского района Алтайского края; 

Велигуров Денис Михайлович  Старший инспектор Белокурихинского 

межмуниципального  филиала  ФКУ УИИ 
УФСИН России по Алтайскому краю,  (по 
согласованию); 

Ивкин Владимир Николаевич  Врач-нарколог КГБУЗ "Алтайская 
центральная районная больница" (по 



3 

 

согласованию); 

Клепиков Леонид Петрович Настоятель и Председатель Приходского 
Совета Местной религиозной организации 
православный Приход храма Покрова 
Пресвятой Богородицы с. Алтайское 
Алтайского района Алтайского края 
Бийской Епархии Русской Православной 
Церкви (Московский Патриархат); 

Кисельман Наталья Борисовна  Старший инспектор УУП и ПДН ОМВД 
России по Алтайскому району (по 
согласованию); 

Ревякин Сергей Николаевич  Врио начальника полиции ОМВД России 
по Алтайскому  району (по согласованию); 

Хаистова Дина Николаевна  Районный педиатр КГБУЗ "Алтайская 
центральная районная больница" (по 
согласованию); 

Фартышева Марина Владимировна  Директор КГБУСО "Комплексный центр 
социального обслуживания населения 
Советского района" филиал по 
Алтайскому району (по согласованию); 

Молодых Кирилл Васильевич Ст. дознаватель ТО НД и ПР №3 г. 
Белокуриха старший лейтенант 
внутренней службы МЧС России по 
Алтайскому краю (по согласованию); 

Симакова Галина Викторовна Главный специалист по общему 
образованию Комитета по образованию и  
делам молодежи Администрации 
Алтайского района Алтайского края; 

Воронкова Ирина Константиновна Методист по молодежной политике 
комитета по образованию и делам 
молодежи Администрации Алтайского 
района Алтайского края; 

Разомассова Евгения Васильевна Заведующий отделом по спорту 
Администрации Алтайского района 

Алтайского края; 

Пастухов Николай Петрович Директор КГБУ «Алтайский центр 
помощи детям, оставшимся без попечения 
родителей, им. В.С. Ершова»; 



4 

 

Кисурина Ольга Викторовна  Начальник КГКУ "Управления социальной 
защиты по Алтайскому району" (по 
согласованию). 

 

 
 


